
Abstrakt 

Tato práce se věnuje emočním aspektům osobnosti u trans ženy v průběhu genderové tranzice 

a procesu léčby její genderové dysforie. Cílem této práce je prozkoumat, jak trans žena vnímá 

emoční aspekty své osobnosti před tranzicí a po ní a jaké faktory mají dle její výpovědi vliv na 

změny v rámci emočních aspektů její osobnosti. Data jsou získávána formou 

polostrukturovaného rozhovoru se zaměřením na jednotlivé emoční aspekty osobnosti a jsou 

doplněna daty získanými z dotazníků emoční inteligence, které probandka vyplnila před a po 

tranzici. Tato práce zachycuje změny ve všech emočních aspektech osobnosti probandky a 

v některých zaznamenává úplnou přeměnu emočního fungování. Jako faktory ovlivňující 

změny v rámci emočních aspektů osobnosti zaznamenáváme medicínskou a sociální tranzici, 

genderovou identitu a genderové role. Poznatky této práce lze použít v praxi odborníky 

pracujícími s transgender lidmi pro lepší porozumění jejich klientům nebo mohou sloužit jako 

zdroj inspirace pro další výzkumy v oblasti emočního fungování trans lidí. 


